REQUERIMENTO Nº 62, DE 2015 - CCT

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos arts. 90,

inciso II, e 93, inciso II, todos do Regimento Interno do Senado Federal,

requeiro que se acrescente à lista de convidados elencados no RCT nº

55/2015, aprovado por esta Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação,

Comunicação e Informática (CCT) em 1º de setembro de 2015, o Sr.

Américo Martins, Diretor-presidente da Empresa Brasil de Comunicação –

EBC.

Sala das Sessões, 29/09/2015.

Senadores HÉLIO JOSÉ e CRISTOVAM BUARQUE